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Ny kollega i ISO 
Midt i august kunne vi endelig byde velkommen til vores nye kollega, Christian Hvid.  

Christian har en kandidat i International Virksomhedskommunikation (IVK) her fra SDU, og har 

arbejdet hos International Office både under sin studietid og på fuld tid efter studiet. Han kender 

derfor til det internationale liv her på SDU og har erfaring med de praktiske opgaver omkring 

rådgivning og support af internationale, der kommer til Danmark.  

 

ISO fremadrettet 

Annika fortsætter sit arbejde som International Advisor, og står for bl.a. interkulturelle og sociale 

arrangementer for de internationale målgrupper, og støtte til medfølgende familie. Hun har et tæt 

samarbejde med især Odense Kommunes International House (det tidligere International 

Community Odense) og er i god kontakt med kommunerne i vores Campus-byer.  
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Opgaver om opholds- og arbejdstilladelser, visum, registrering og skat mm. fordeles mellem 

Christian, Katrine og Catherine. Vi håndterer alle praktiske henvendelse og opgaver for både 

ansatte og gæster, herunder også rådgivning om udstationering.  

Christian har primært ansvar for sager vedr. SUND og SAMF, Katrine for TEK og Fællesområdet 

Catherine for NAT og HUM. 

 

Vi opfordrer til, at alle henvendelser til ISO sker til vores fællesmailboks: iso@sdu.dk. 

 

Nyt fra SIRI – tyrkiske statsborgere 
SIRI har gjort opmærksom på, at der kan forekomme længere sagsbehandlingstid for tyrkiske 

ansøgere.  

SIRI skriver:  

Lige nu modtager SIRI flere ansøgninger, som er omfattet af associeringsaftalen med Tyrkiet, end styrelsen 

har ressourcer til at håndtere inden for servicemålene på erhvervsområdet. Det betyder, at der kan 

forekomme længere sagsbehandlingstid på disse sager. 

SIRI er opmærksom på problemstillingen og prioriterer området inden for de ressourcer, som styrelsen har til 

rådighed, men forventer at perioden med forlænget sagsbehandlingstid vil fortsætte ind i 2026.  

 

Vi har været i kontakt med SIRI og blevet informeret om, at sagsbehandlingstiden kan være op til 4 

måneder. Dette er gældende for forskerordningen og beløbsordningen, dvs. for forskere og TAP.  

Vi anbefaler derfor, at ansættelse af tyrkiske statsborgere sker så tidligt som muligt og at I 

kontakter ISO, så vi sammen kan se på, hvordan vi får medarbejderen bedst og hurtigst i gang. 

PhD studerende og gæsteforskere er i skrivende stund ikke påvirket af længere 

sagsbehandlingstid.  

 

Save the date – Informationsmøde 2025 
Datoen for ISOs informationsmøde 2025 er fundet – sæt allerede nu kryds i kalenderen torsdag 

den 6. november, kl. 12.30-14.30.  

mailto:iso@sdu.dk
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På dette møde vil fortælle om aktuelle emner - især med fokus på processen for gæsteforskere og 

ph.d.-studerende. Derudover vil SDU Løn deltage med et kort oplæg.  

Har I et bestemt emne, I gerne ser på dagsordenen? Så send os gerne en mail senest 20. oktober. 

 

International Staff Welcome Programme  
International Introduction Day har skiftet navn til International Staff Welcome Programme, for bedre 

at appellere til vores nye internationale kolleger. Her gennemgår vi alt fra registrering og CPR-

nummer, skat og pension til hvordan det er bo og arbejde i Danmark. Derudover deltager bl.a. 

SDU UP, Compliance (SDU IT) og tillidsrepræsentanter også med indslag denne dag. 

Næste welcome programme afholdes torsdag den 25. september kl 9:30-14:00. 

Bemærk at starttidspunktet er ændret fra kl. 9:00 til 9:30, hvilket er for at imødekomme deltagere 

fra alle campusbyer. 

Har I kolleger der ønsker at deltage, kan de melde sig ved at sende en mail til iso@sdu.dk.  

 

Webinar om Skat for internationale forskere og Ph.d.-
studerende i Danmark 
I samarbejde med Skat, afholder Aarhus Universitet to gange om året et skattewebinar for 

internationale forskere og Ph.d.-studerende, hvor både den almindelige skatteordning og 

forskerskatteordningen vil blive forklaret. Der vil også være mulighed for at stille spørgsmål under 

webinaret.  

Næste webinar afholdes 18. November 2025, kl. 17.00 - 19.00.  

Tilmelding via link.  

 

mailto:iso@sdu.dk
https://events.au.dk/taxwebinar-2712
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